
Eucalyptus delegatensis

synonyma: Eucalyptus obliqua var. alpina

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Tasmánie, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě stromu. Dorůstá výšky až 60 (i 90)m. Borka je ve spodní části kmene
drsná a vláknitá, ve zbývajících částech hladká a odlupuje se v dlouhých pruzích. Listy na mladých
exemplářích jsou přisedlé, vejčité až široce srpovité, namodralé, dlouhé do 25cm, široké 10cm, u
dospělých rostlin střídavé, kopinaté či srpovité, lesklé, zelené, dlouhé 10 - 18cm, široké 1,5 - 3cm a
mají řapíky. Květenství je 7 - 15tičetné, má až 2cm stopku, vlastní květy jsou bílé a víčko půlkulaté
až kuželovité. Plody jsou soudkovité, dlouhé do 1,2cm, široké 9mm a mají stopku. Existují
vnitrodruhové taxony:

- subsp. delegatensis/E. obliqua var. alpina - Nový Jižní Wales; kmínky semenáčů holé, listy
zpravidla široce kopinaté, u dospělých rostlin vejčité, dlouhé 9 - 22cm, široké 1,3 - 4cm a mají 0,8 -
4,5cm řapíky
- subsp. tasmaniensis/E. gigantea/E. risdonii var. elata/E. tasmanica - Tasmánie; kmínky semenáčů
bradavičnaté, žláznaté; listy eliptické, dlouhé 5 - 17cm, široké 1,1 - 3,6cm a řapíky jsou dlouhé 1 -
4cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus delegatensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus_obliqua_var._alpina
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=283
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/

